



**PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA
FILMOWA, TELEWIZYJNA I TEATRALNA
Im. LEONA SCHILLERA
ul. Targowa 61/63; 90-323 Łódź**

Łódź, dnia 09.01.2019 r.

Wykonawcy

L.dz. ZO/01/MBH/2019/2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn.: Szkolenie na operatora bezzałogowego statku powietrznego UAVO VLOS w zasięgu wzroku zgodnie z wytycznymi art. 95 ust. 2 pkt. 5a ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2012 r. poz. 933, z późn. zm.) dla uczestników projektu- studentów 2 ostatnich lat studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich PWSFTviT w Łodzi w ramach Projektu Media Biznes Hub: zintegrowany program rozwoju kompetencji w PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi.

Zamawiający informuje, że w dniu 8 stycznia 2019r. wpłynęły następujące pytania do treści SWZ:

1. Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje zmianę wymagań dotyczących przeprowadzanego szkolenia w związku ze zmianą przepisów. Z dniem 17.01 wchodzi w życie nowe rozporządzenie wyłączające i po okresie 14dni zacznie obowiązywać. W szczególności chodzi o zniesienie obowiązkowych badań lotniczo-lekarskich dla uczestników szkolenia, jak również egzaminu państwowego. Po zakończonym szkoleniu na podstawie wyników wewnętrznych egzaminów (teoretycznego jak i praktycznego) uprawnienia nadaje instruktor prowadzący szkolenie. Jeśli szkolenie będzie mogło być przeprowadzone wg nowych przepisów, koszt jego przeprowadzenia będą niższe.

Odpowiedź: Cena kursu powinna obejmować wszystkie koszty niezbędne do przeprowadzenia kursu (w tym sprzętu do szkolenia praktycznego), przeprowadzenie egzaminu państwowego i wydania kwalifikacji. Celem zamówienia jest wybór wykonawcy, który przeprowadzi szkolenie na operatora bezzałogowego statku powietrznego UAVO VLOS w zasięgu wzroku zgodnie z wytycznymi art. 95 ust. 2 pkt. 5a ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2012 r. poz. 933, z późn. zm.) nałożonym na osoby będące operatorami bezzałogowych statków powietrznych używanych w celach innych niż rekreacyjne lub sportowe i przeprowadzi ewaluację szkolenia w formie egzaminu kwalifikacji zgodnie z wymaganiami ULC dla 10 osób uczestników projektu "Media Biznes Hub: zintegrowany program rozwoju kompetencji w PWSFTviT w Łodzi. W związku z powyższym,

h



Zamawiający nie wskazywał enumeratywnie konkretnych wymagań odnośnie sposobu spełnienia świadczenia. Zamawiający jedynie podniósł, że Wykonawca zobowiązany jest do spełnienia aktualnych wymagań prawnych.

2. Pytanie: Czy Zamawiający może przeprowadzić szkolenie BHP wymagane umową dla osób prowadzących kurs. Jeśli tak, to w jakim wymiarze godzinowym i z jakim kosztem się to wiąże?

Odpowiedź: Zamawiający może przeprowadzić szkolenie BHP jedynie dla zatrudnionych przez siebie pracowników. Wykonawca, który jest też Pracodawcą ma obowiązek przeszkolić pracowników zgodnie z art. 237³ KP na swój koszt.

3. Pytanie: Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie następującego sformułowania :

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

1) Posiadania kwalifikacji i uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej:

- Wykonawca powinien posiadać wpis w rejestrze ośrodków szkoleniowych ULC.

2) dysponowania osobami zdolnymi do realizacji przedmiotu zamówienia

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunki dotyczące dysponowania osobami zdolnymi do realizacji przedmiotu zamówienia, jeśli wykaże, że zamówienie będzie realizowane przez osoby/ osobę która:

- posiada odpowiednie uprawnienia do prowadzenia szkoleń w tym zakresie- w szczególności posiada świadectwo kwalifikacji, o którym mowa w art. 95 ust. 2 pkt. 5a ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2012 r. poz. 933, ze zm.).

oraz

- posiada min. 2 letnie doświadczenie w przeprowadzaniu szkoleń na operatora bezzałogowego statku powietrznego UAVO VLOS w zasięgu wzroku zgodnie z wytycznymi art. 95 ust. 2 pkt. 5a ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2012 r. poz. 933, z późn. zm.) dla min. 10 uczestników.

Moje pytanie brzmi: czy jako osoba prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą mogę przystąpić do przetargu którego wykonawcą będzie podmiot szkolący posiadający odpowiednie kwalifikacje, na zasadzie pośredniczenia?

Odpowiedź: Zamawiający jasno określił warunki udziału w postępowaniu. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się jedynie Wykonawcy, którzy spełniają m.in. warunki dotyczące posiadania kwalifikacji i uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej- Wykonawca powinien posiadać wpis w rejestrze ośrodków szkoleniowych ULC. Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie spełnia tego warunku. Zamawiający nie wskazuje sposobu wewnętrznej organizacji Wykonawcy, w szczególności zawieranych przez Niego umów cywilno-prawnych z podmiotami

N



gospodarczymi. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do udowodnienia, że będzie dysponował osobami zdolnymi do realizacji zamówienia.

4. Pytanie: Czyli rozumiem że połączenie między punktami 1 oraz 2 to punkty które należy spełnić oba jednocześnie a nie lub, tak?

Odpowiedź: Warunki udziału w postępowaniu należy spełnić obligatoryjnie. Ocena spełniania warunków dokonywana jest wg formuły spełnia- nie spełnia.

KANCLERZ
PWSFTviT
Igor Duniewski

KIEROWNIK
Dział Zapatrzenia
i Gospodarki Magazynowej
Maria Kowalska-Bienik

4